発支協発 第６０１４２１６３号

２０２２年８月１３日

都道府県

政令指定都市

中核市    障害福祉関係課 御中

一般社団法人

全国児童発達支援協議会

                           会 長 加 藤 正 仁

事業所ならびに保護者アンケート調査の周知へのご協力のお願い（依頼）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本調査は、令和４年度 厚生労働省 障害者総合福祉推進事業 指定課題 19「障害児通所支援

の支援内容に関する調査研究」の採択を受け、一般社団法人 全国児童発達支援協議会が実施

するものです。

その調査として、児童発達支援・放課後等デイサービスを対象に事業所の実態調査ならびに

保護者調査を行ないます。

本研究の内容は、障害児通所支援の在り方に関する検討会の報告書において提言された「総

合支援型（仮称）」と「特定プログラム特化型（仮称）」の類型の検討を行うデータとなります。

つきましては、指定権者である自治体より、所管の児童発達支援・放課後等デイサービスに

対し、調査依頼文書ならびに調査票の配信をお願いいたします。

なお、調査回答〆切を２０２２年９月２０日（水曜日）とさせて頂いております。ご多

忙のことと存じますが、速やかに各事業所にご案内をお願い申し上げます。

敬具

配信物

１） 事業所調査として、事業所に配信して頂くもの

(ア) 「事業所依頼状」 PDF（調査用 URLを含む）

(イ) 「課題 19【事業所向け調査票一覧】」 PDF

２） 利用者調査として、事業所に配信後、事業所から保護者にご案内頂くもの

(ア) 「利用者調査依頼状発送」 PDF（調査用 URLを含む）

(イ) 「課題 19【利用者向け調査票一覧】」 PDF

お問い合わせ

一般社団法人 全国児童発達支援協議会

推進事業 課題１９事務局

E-MAIL：research19@cdsjapan.sakura.ne.jp

電話：0172－55－9177 担当：洞内・中井

（青森県弘前市 NPO法人 銀河 内 月～土曜日）

HP：http://www.cdsjapan.jp/

mailto:research19@cdsjapan.sakura.ne.jp
http://www.cdsjapan.jp/